
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

  

  REGIONE PIEMONTE               

   

  PROVINCIA DI BIELLA 

  COMUNE DI VEGLIO 
 

DETERMINAZIONE  
DEMOGRAFICI, ELETTORALE,  COMMERCIO, TRIBUTI, 

ISTRUZIONE  E SOCIO ASSISTENZIALE 
N. 29 DEL 05/11/2025  

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA A FAVORE DELLA CARTOLIBRERIA "LE MERAVIGLIE 
DI ALICE" DI BOSSI STEFANO P.IVA: 02788810022 - CIG: B8F4E307F4. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICI, ELETTORALE,  COMMERCIO, 
TRIBUTI, ISTRUZIONE  E SOCIO ASSISTENZIALE 

 

PREMESSO che occorre procedere alla fornitura dei libri di testo per i bambini frequentanti la 
Scuola Primaria per l’anno scolastico 2025/2026; 
 
VISTI gli artt. 42 e 45 del D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616, nonché l’art. 156 del Decreto Legislativo 
16 aprile 1994, n. 297, a termini dei quali sono attribuite al Comune le funzioni in materia di 
assistenza scolastica che comprendono, fra l’altro, l’erogazione gratuita dei libri di testo agli alunni 
delle Scuole Primarie statali o abilitate a rilasciare titoli di studio aventi valore legale; 
 
VISTO il D.P.C.M. 5 agosto 1999, n. 320, concernente "Regolamento recante disposizioni di 
attuazione dell'articolo 27 della Legge 23 dicembre 1998, n. 448, sulla fornitura gratuita o 
semigratuita di libri di testo"; 
 
VISTO l’art. 1, comma 5, del D.P.C.M. citato, a termini del quale è stabilito che per la fornitura di 
libri agli alunni delle scuole primarie seguita ad applicarsi l'articolo 156, comma 1, del Decreto 
Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 
 
VISTO l’art. 153 del D. Lgs. 16.04.1994 n. 297 circa la determinazione del prezzo massimo di 
copertina; 
 
VISTA la comunicazione in data 15/10/2025 con indicazione dei prezzi relativi ai libri di testo per 
gli alunni della scuola primaria fornito alla cartolibreria Le Meraviglie di Alice di Frazione Ponzone 
(Valdilana)  P.IVA 02788810022; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTA la propria competenza per effetto delle funzioni conferitegli dal Sindaco con 
provvedimento n. 1/2025 in data 09/01/2025 in applicazione degli artt.50-107 e 109 del D.Lgs. 18-
08-2000 n. 267; 
 
 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere in merito, assumendo il relativo impegno di spesa; 
 
ACQUISITO il CIG:B8F4E307F4; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta fornitrice dei testi scolastici attraverso 
l’acquisizione del DURC; 
 
ACCERTATA altresì l’avvenuta comunicazione da parte della ditta fornitrice dei testi scolastici 
degli estremi del conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, ai rapporti finanziari con il 
Comune di Veglio ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010; 
 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla cartolibreria Le Meraviglie di Alice di Frazione Ponzone (Valdilana)  P.IVA 
02788810022 la fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 171,14 per la fornitura gratuita dei libri di testo agli 
alunni frequentanti la scuola primaria primaria nell’anno scolastico 2025/2026; 
 
DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione dell’importo dovuto dietro presentazione 
delle relative fatture delle cartolerie/librerie in base all’effettivo numero di libri forniti; 
 
DI IMPUTARE la somma di € 171,14 con imputazione al bilancio anno 2025 Impegno 137– Voce 
2025 – Cap. 1590/2/1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                  F.to: 

Dott.ssa Anna Dalle Nogare



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
 
Comune di Veglio, lì 05/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Ing. MARZOLLA NICOLA 

Ing. Nicola Marzolla 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

B8F4E3
07F4 

* 2025 137 04021 1590 2 1 U.1.03.0
1.01.00
2 

171,14 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa D'AGOSTINO 

MARIA ANTONIETTA 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 03/12/2025 al 18/12/2025. 
 
 
Veglio, lì 03/12/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA 
ANTONIETTA 

 


